



Prefeitura da Estância Turística de São Roque

Aos cuidados do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo.

Ofício nº 00004/2025 - Solicitação de Apoio Médico

ASSOCIAÇÃO DOS ROMEIROS DE SÃO JOÃO BATISTA,

pessoa jurídica de direito privado, devidamente registrado no cartório de Registro Civil das Pessoas Jurídicas da Comarca de São Roque – SP, inscrita sob o nº 012.073 e CNPJ nº 11.357.213/0001-91, entidade sem fins lucrativos, com sede nesta cidade, na Rua Aigle de Medeiros de Oliveira, nº 276, Centro de São João Novo, CEP nº 18140-028, que há 51 anos atua na organização e realização da Romaria de São João Batista, vem respeitosamente, solicitar a disponibilização de uma Ambulância para Pronto Atendimento, para realização da 51ª Romaria de São João Batista com destino a Pirapora do Bom Jesus. O evento terá a seguinte programação:

SAÍDA DE SÃO JOÃO NOVO COM DESTINO A PIRAPORA DO BOM JESUS:

Dia: 31/05/2024 – (sábado) Horário: 10 horas.

Obs.: A ambulância deverá acompanhar durante todo o trajeto os ciclistas e cavaleiros, para um eventual pronto atendimento. A chegada a Pirapora está prevista para 18h do mesmo dia.

SAÍDA DE PIRAPORA DO BOM JESUS COM DESTINO A SÃO JOÃO NOVO:

Dia: 01/06/2025 – (domingo) Horário: 10 horas.

Obs.: A am<mark>bulância dev</mark>erá acompanhar durante todo o trajeto os ciclistas e cavaleiros, para um eventual pronto atendimento. A chegada a São João Novo está prevista para 18h do mesmo dia.

Neste sentido, sua colaboração é de grande valia para esta dedicada ASSOCIAÇÃO DE ROMEIROS, bem como para toda a comunidade.

Por oportuno, aproveitamos para apresentar a Vossa Senhoria nossos protestos de estima e consideração.

São Roque, 07 de Maio de 2025.

Associação dos Romeiros de São João Batista

Ricardo Costa Nunes

Presidente

Tel.: (011) 97449-8128 E-mail: romariasjbatista@gmail.com